
Přijímací řízení 2023/2024 

Všeobecné informace 

 Do všech oborů s maturitní zkouškou se povinně koná jednotná přijímací zkouška 
(JPZ) z českého jazyka a literatury a z matematiky.  

 JPZ se nekoná do oborů s talentovou zkouškou, výjimkou je Gymnázium se sportovní 
přípravou.  

 Nezávisle na JPZ může ředitel SŠ stanovit ještě školní přijímací zkoušku (obsah a formu 
stanovuje ředitel školy). 

 Testy JPZ, jejich přípravu, zpracování a hodnocení výsledků + správu jednotného 
informačního systému (IS) zajišťuje Cermat. 

 JPZ koná uchazeč 2x (má tedy dva pokusy), do hodnocení se mu započítává lepší 

výsledek. Dva pokusy má i uchazeč, který si podává přihlášku pouze na jeden maturitní 

obor (koná zkoušku 2x na téže škole). 

 Výsledky z předchozího vzdělávání (vysvědčení ze ZŠ) již nejsou povinným kritériem, 

nemusí být v přijímacím řízení zohledňovány – záleží na každé střední škole, jak to bude 

mít nastavené. V případě, že je bude daná SŠ vyžadovat, žák dostane výpis vysvědčení 

za posledních tří pololetí docházky na ZŠ (u TU nebo výchov. poradce). 

 

Informace k digitalizaci přijímacího řízení (PŘ) 

 Přihlášky budou centrálně evidovány v informačním systému (IS). 

 Do IS vloží střední školy kritéria přijímání (počet přijímaných uchazečů, zda je potřeba 

lékařské potvrzení, jak bude případně bodově hodnoceno vysvědčení ze ZŠ….). 

 V 1. a 2. kole přijímacího řízení má uchazeč možnost podat až 3 přihlášky (až 5 v případě 

podání 2 přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou). 

 Preference škol - školy na přihlášce uvádí uchazeč v pořadí podle svého zájmu o ně!!! 

(na prvním místě uvede nejvíce žádaný obor, na druhém místě méně žádaný obor a na 

třetím nejméně žádaný obor). 

 Každý uchazeč bude po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek přijat pouze  

na jednu školu, a to do té, ve které uspěl, a byla u něho více preferovaná. 

 Přihlášky se podávají od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024, přihlášku za nezletilého podává 

zákonný zástupce. 

 Výsledek přijímacího řízení bude zveřejněn na všech školách (na veřejně přístupném 

místě) a v informačním systému 15. května 2024.  

 

Možnosti podání přihlášky (máte výběr ze tří možností níže): 

1) ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA  – on-line prostřednictvím Identity občana – do IS bude 

možno vstoupit např. přes bankovní identitu, datovou schránku…. (podrobnosti  

k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz) 

- Systém je napojený na registr obyvatel (osobní údaje jsou předvyplněny), uvidíte 

seznam svých dětí, vyberete to, které chcete přihlásit.  

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


- Ze seznamu škol vyberete max. 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat 

přihlášku, seřadíte je podle priorit pro přijetí + případně přiložíte foto či sken 

dokumentů, které daná škola vyžaduje doložit k přihlášce. 

- Potvrdíte odeslání a na e-mail Vám přijde potvrzení. 

- Pozvánka ke zkoušce přijde elektronicky. 

- Po vyhodnocení JPZ uvidíte výsledky svého dítěte. 

2) VÝPIS ZE SYSTÉMU (vytvoření listinné podoby přihlášky prostřednictvím výpisu 

z informačního systému)  

- Vstoupíte do systému IS (bude teprve spuštěn), vyplníte osobní údaje o sobě a svém 

dítěti.  

- Ze seznamu škol vyberete max. 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat 

přihlášku, seřadíte je podle priorit pro přijetí + případně přiložíte foto či sken 

dokumentů, které daná škola vyžaduje doložit k přihlášce.  

- Potvrdíte odeslání a na Vaši e-mailovou adresu obdržíte e-mail s výpisem přihlášky 

k vytištění. Výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte 

v tištěné podobě (poštou – doporučeně nebo osobně) do každé vybrané školy  

(bez příloh – ty jsou již v IS).  

- Pozvánka ke zkoušce přijde doporučeným dopisem. 

- Po vyhodnocení JPZ výsledky svého dítěte neuvidíte. 

3) TISKOPIS – vyplníte klasickou listinnou přihlášku (ke stažení na 

www.prihlaskynastredni.cz) a doručíte ji do každé zvolené školy (poštou doporučeně 

nebo osobně). 

- Na každé přihlášce vyplníte obory ve stejném pořadí!! 

- Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola požaduje. 

- Pozvánka ke zkoušce přijde doporučeným dopisem.  

- Po vyhodnocení JPZ výsledky svého dítěte neuvidíte. 
 

Všechny přílohy stačí ve formě kopie. 

Potvrzení od lékaře je samostatná příloha přihlášky (ke stažení na www.prihlskynastredni.cz). 
POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru vzdělání! V případě podání 
přihlášky přes IS stačí jeden formulář pro všechny obory. V případě listinné přihlášky tolik 
formulářů, kolik škol je požaduje. 

Součástí přihlášky podané přes IS je čestné prohlášení podávající osoby (zákonného zástupce), 
že nezletilý souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

2. kolo přijímacího řízení 

Do druhého kola přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který: 

a) nebyl v 1. kole přijat na žádnou školu 

b) nechce nastoupit na určenou školu, kam byl přijat a vzdá se práva na přijetí  

(tímto krokem však ztrácí celé 1. kolo a musí se přihlásit do 2. kola) 

Vzdání se musí být učiněno nejdéle do 3 pracovních dnů před termínem pro podání 

přihlášky do 2. kola  

 



 Ve 2. kole PŘ je opět možnost podat až 3 přihlášky. 

 Ve 2. kole PŘ je aplikován výsledek JPZ z prvního kola. 

 Pokud uchazeč v 1. kole nekonal přijímací zkoušku, nemůže se ve 2. kole přihlásit  

do maturitního oboru. 

 Do 20. 5. 2024 – bude na stránkách Informačního systému zveřejněn seznam škol s 

volnou kapacitou, které vypisují 2. kolo přijímacího řízení  

 Do 24. 5. 2024 – termín podání přihlášek do 2. kola PŘ 

Další kola přijímacího řízení již nejsou jednotně stanovena a jsou plně v kompetenci ředitelů 

škol. 

Odvolání 

Odvolání je možné podat do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků PŘ.  Odvolání 

se již nepodává z kapacitních důvodů jako tomu bylo dříve, ale pouze v případech jako 

např. chybného zadání, chybného hodnocení podle zveřejněných kritérií, narušení 

průběhu zkoušky. Odvolání se podává písemně řediteli SŠ. 

 

Termíny JPZ:  

 Pátek 12. dubna 2024 a pondělí 15. dubna 2024 pro čtyřleté obory 

 Úterý 16. dubna 2024 a středa 17. dubna 2024 pro šestiletá a osmiletá gymnázia 

 Náhradní termíny pro JPZ pro všechny obory jsou v pondělí 29. dubna 2024  

a v úterý 30. dubna 2024 

Pokud se uchazeč nemůže ke zkoušce z vážných důvodů dostavit, omluví svou neúčast     
písemně řediteli školy nejpozději do 3 pracovních dnů (tím fakticky žádá o stanovení 
náhradního termínu). 
 

Užitečné webové stránky 

 www.prihlaskynastredni.cz – zdroj informací k novému systému přijímacího řízení,  

zde budou ke stažení tiskopisy přihlášek (pro 3. možnost podání přihlášky) a další 

formuláře 

 www.scio.cz  vzdělávací portál nabízí přípravu na přijímací zkoušky ve formě online 
testů, tištěných sad testů, cvičebnic, prezenčních kurzů a přijímaček nanečisto 

 www.cermat.cz informace k přijímacímu řízení, testy k procvičení zdarma 

 www.infoabsolvent.cz  informační systém o uplatnění absolventů škol na trhu práce 

 www.atlasskolství.cz  přehled studijních oborů středních, vyšších odborných, vysokých 
a jazykových škol v ČR 

 

Po ukončení přijímacího řízení nahlásí děti třídním učitelům, na jakou 

střední školu 1. 9. 2024 nastoupí. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolství.cz/

